



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-278

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

18000347

Nro. Contrato / Año: 278/17
Fecha: 01/12/2017 a 01/01/2018
Descripción: Compra de ferreteros correspondiente al tercer trimestre 2017
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: D TECNICA DTEC, SRL RNC-131208835
Nombre Comercial: D TECNICA DTEC, SRL
Domicilio Comercial: C/ PATIN MACEO NO. 33, SAN GERONIMO Tel: 809-467-2730

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-39 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 12,502.88
Beneficiario:
Modalidad Pago: Crédito a 30 Días
Observaciones: Modalidad de entrega: Inmediata.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Escobilla para inodoro.	10	ud	RD	68.80	688.00	0.00	123.84
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		811.84
Observación:								
2	Interruptores sencillo.	15	ud	RD	39.00	585.00	0.00	105.30
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		690.30
Observación:								
3	Interruptor doble	15	ud	RD	55.90	838.50	0.00	150.93
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		989.43
Observación:								
4	Tornillo diablito de 1 pulg.	500	ud	RD	0.31	155.00	0.00	27.90
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		182.90
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-278

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Paquete de tornillos para plancha de scheerock.	2	PAQ	RD	141.70	283.40	0.00	51.01
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		334.41
Observación:								
6	Canaletas de 1x6 pulg con adhesivo.	6	ud	RD	55.08	330.48	0.00	59.49
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		389.97
Observación:								
7	Breakers de 60 amp doble de barra.	10	ud	RD	721.50	7,215.00	0.00	1,298.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		8,513.70
Observación:								
8	Porta electrodos para maquina de soldar.	1	ud	RD	318.50	318.50	0.00	57.33
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		375.83
Observación:								
9	Pinsa de tierra para maquina de soldar.	1	ud	RD	181.78	181.78	0.00	32.72
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		214.50
Observación:								

Subtotal	RD\$ 10,595.66
Total ITBIS	1,907.22
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	12,502.88



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Macal Lopez
 Firma
 Nombre y Apellido

Yuth F. Hernandez
 Firma
 Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-279

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

18000363

Nro. Contrato / Año: 279/17
Fecha: 01/12/2017 a 01/01/2018
Descripción: Compra de ferreteros correspondiente al tercer trimestre 2017
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: FL&M COMERCIAL, SRL RNC-130677476
Nombre Comercial: FL&M COMERCIAL, SRL
Domicilio Comercial: C/ JUAN ERAZO NO. 43, VILLA JUANA Tel: 809-685-9011

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-39 Certificación Contraloría:
Anticipo: RD\$ 0 Retención%:
Ampliación %: 0 Total: RD\$ 12,272.00
Beneficiario:
Modalidad Pago: Crédito a 30 Dias
Observaciones: Modalidad de entrega: Inmediata

Detalle

Table with 9 columns: IT, Descripción, Cantidad, Unidad, Mon, Precio Unit s/ITBIS, Imp Moneda Orig s/ITBIS, % Descuento, ITBIS Total Moneda Orig. Contains two rows of item details.

Observación:

Summary table with 2 columns: Description (Subtotal, Total ITBIS, Total Descuentos, Total Otros Impuestos, Total) and Amount (RD\$ 10,400.00, 1,872.00, 0.00, 0.00, 12,272.00).



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Handwritten signature of Macol Fajardo with labels for Firma and Nombre y Apellido.

Handwritten signature of Ruth J. Portuondo with labels for Firma and Nombre y Apellido.



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-280

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

18000379

Nro. Contrato / Año: 280/17
Fecha: 01/12/2017 a 01/01/2018
Descripción: Compra de ferreteros correspondiente al tercer trimestre 2017

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: MANTENIMIENTO INMOBILIARIO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS MISA, SRL RNC-131272241
Nombre Comercial: MANTENIMIENTO INMOBILIARIO Y SERVICIOS ADMINISTRATIVOS MISA, SRL
Domicilio Comercial: AV. PROLONGACION 27 DE FEBRERO ESQ. AV. LOS BEIBOLISTAS NO. 81, Tel: 809-622-6599
 MANOGUAYABO

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-39
Anticipo: RD\$ 0
Ampliación %: 0
Beneficiario:
Modalidad Pago: Crédito a 30 Días
Observaciones: Modalidad de entrega: Inmediata.

Certificación Contraloría:
Retención%:
Total: RD\$ 25,724.00

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Llavin de palanca.	15	ud	RD	850.00	12,750.00	0.00	2,295.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		15,045.00
Observación:								
2	Extensiones eléctricas blancas 25 pies.	12	ud	RD	200.00	2,400.00	0.00	432.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,832.00
Observación:								
3	Tanque de gas 410 para A/C, de 30 libras .	1	ud	RD	4,900.00	4,900.00	0.00	882.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		5,782.00
Observación:								
4	Pilas AA	50	ud	RD	35.00	1,750.00	0.00	315.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,065.00
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-280

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

Subtotal	<u>RD\$</u> 21,800.00
Total ITBIS	3,924.00
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	25,724.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Macol Hernández
Firma
Nombre y Apellido

Paul H. Howard
Firma

Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-281

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

18000407

Nro. Contrato / Año: 281/17
Fecha: 01/12/2017 a 01/01/2018
Descripción: Compra de ferreteros correspondiente al tercer trimestre 2017
Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: S & Y SUPPLY, SRL RNC-131059783
Nombre Comercial: S & Y SUPPLY, SRL
Domicilio Comercial: C/ PEDRO LIVIO CEDEÑO EDIF. 1, JOSE CARLOS, APTO. 201, 2DO PISO, ENS. Tel: 809-412-2644 LA FE

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-39 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 97,589.19
Beneficiario:
Modalidad Pago: Crédito a 30 Dias
Observaciones: Modalidad de entrega: Inmediata.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Llave de lavamanos de un oyo mono-mando.	10	ud	RD	1,640.00	16,400.00	0.00	2,952.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		19,352.00
Observación:								
2	Tarugos mamey (paquete de 25 unid).	10	PAQ	RD	32.00	320.00	0.00	57.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		377.60
Observación:								
3	Galón de Pintura blanco trafico.	3	ud	RD	1,255.00	3,765.00	0.00	677.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,442.70
Observación:								
4	Valvula de entrada para inodoro.	10	ud	RD	228.00	2,280.00	0.00	410.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,690.40
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma

 Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-281

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Llave para fregadero (mezcladora).	10	ud	RD	2,679.32	26,793.20	0.00	4,822.78
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		31,615.98
Observación:								
6	cinta doble cara.	10	ud	RD	56.95	569.50	0.00	102.51
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		672.01
Observación:								
7	Galón de Pintura amarillo trafico.	3	ud	RD	1,255.00	3,765.00	0.00	677.70
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,442.70
Observación:								
8	Galón de Pintura amarillo positivo.	2	ud	RD	865.00	1,730.00	0.00	311.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,041.40
Observación:								
9	Galón de Pintura iced cream 965.	12	ud	RD	865.00	10,380.00	0.00	1,868.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		12,248.40
Observación:								
10	Galón de Pintura azul positivo.	6	ud	RD	865.00	5,190.00	0.00	934.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,124.20
Observación:								
11	Galón de Pintura rojo positivo.	2	ud	RD	865.00	1,730.00	0.00	311.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,041.40
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-281

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Tanque de gas R22 de 30 libras.	2	ud	RD	3,200.00	6,400.00	0.00	1,152.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,552.00

Observación:

13	Rejillas de 4X4 Pulgadas de acero para desagüe.	8	ud	RD	422.50	3,380.00	0.00	608.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,988.40

Observación:

	Subtotal	RD\$ 82,702.70
	Total ITBIS	14,886.49
	Total Descuentos	0.00
	Total Otros Impuestos	0.00
	Total	97,589.19



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten Signature]
 Firma
 Maecel [Handwritten] f.
 Nombre y Apellido

[Handwritten Signature]
 Firma
 Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-282

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

18000483

Nro. Contrato / Año: 282/17
Fecha: 01/12/2017 a 01/01/2018
Descripción: Compra de ferreteros correspondiente al tercer trimestre 2017

Obra:

Datos del Proveedor

Razón Social: Supligensa, SRL **RNC-130560552**
Nombre Comercial: Supligensa, SRL
Domicilio Comercial: Calle María Montes, 124 **Tel: 809-238-6139**

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-39 **Certificación Contraloría:**
Anticipo: RD\$ 0 **Retención%:**
Ampliación %: 0 **Total:** RD\$ 67,844.10
Beneficiario:
Modalidad Pago: Crédito a 30 Días
Observaciones: Modalidad de entrega: Inmediata.

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Pinzas de corte de 7pul.	2	ud	RD	168.00	336.00	0.00	60.48
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		396.48
Observación:								
2	150 pies de Cuerda de nailon de 3/8.	150	ud	RD	7.00	1,050.00	0.00	189.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,239.00
Observación:								
3	Tornillo diablito de 1/2 pulg.	1000	ud	RD	0.25	250.00	0.00	45.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		295.00
Observación:								
4	Vara para podar de 12 pies.	2	ud	RD	1,674.00	3,348.00	0.00	602.64
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		3,950.64
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

 Firma

 Nombre y Apellido

 Firma

 Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-282

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
5	Mota para rolo de 9 pulgadas, anti gotas.	12	ud	RD	90.00	1,080.00	0.00	194.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,274.40
Observación:								
6	porta rolo de 4 pulgadas.	10	ud	RD	65.00	650.00	0.00	117.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		767.00
Observación:								
7	Porta rolo de 9 pulgadas.	10	ud	RD	75.00	750.00	0.00	135.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		885.00
Observación:								
8	Mota para rolo de 9 pulgadas, sintetica.	12	ud	RD	55.00	660.00	0.00	118.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		778.80
Observación:								
9	Mota para rolo de 4 pulgadas.	25	ud	RD	27.00	675.00	0.00	121.50
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		796.50
Observación:								
10	Canaletas de 1/2x6 pulgadas con adhesivo.	6	ud	RD	76.00	456.00	0.00	82.08
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		538.08
Observación:								
11	Time delay 0-10min.	10	ud	RD	179.00	1,790.00	0.00	322.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		2,112.20
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-282

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

Detalle

IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
12	Amperímetro de gancho de 600 amp.	1	ud	RD	5,190.00	5,190.00	0.00	934.20
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		6,124.20
Observación:								
13	Rollo de cinta antideslizante para escalera.	10	ud	RD	2,250.00	22,500.00	0.00	4,050.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		26,550.00
Observación:								
14	Galón de Pintura blanco 00.	8	ud	RD	810.00	6,480.00	0.00	1,166.40
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,646.40
Observación:								
15	Pegamento liquido de 2 gramos.	10	ud	RD	70.00	700.00	0.00	126.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		826.00
Observación:								
16	Galón de Pintura amarillo cálido semigloss.	6	ud	RD	1,095.00	6,570.00	0.00	1,182.60
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		7,752.60
Observación:								
17	Balancín para inodoro.	30	ud	RD	35.00	1,050.00	0.00	189.00
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		1,239.00
Observación:								
18	Pies de cable de corriente 1/0, multifibra para maquina de soldar.	40	ud	RD	99.00	3,960.00	0.00	712.80
						Total Otros Impuestos		0.00
						Subtotal Moneda Original		4,672.80
Observación:								

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido



OFICINA NACIONAL DE PROPIEDAD INDUSTRIAL



Sistema Integrado de Gestión Financiera

Orden de Compra-OR-2017-282

Oficina Nacional de la Propiedad Industrial

Subtotal	<u>RD\$</u> 57,495.00
Total ITBIS	10,349.10
Total Descuentos	0.00
Total Otros Impuestos	0.00
Total	67,844.10



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

[Handwritten signature]
Firma
Macal Torres F.
Nombre y Apellido

[Handwritten signature]
Firma

Nombre y Apellido